solidaridad, es inferior al monto total del aporte legal para el riesgo de vejez correspondiente, en
caso de que hubiere permanecido en el régimen de prima media con prestación definida.

A este respecto, menciona que el capital acumulado en la cuenta individual de la demandante en
la AFP Colfondos S.A. corresponde a la suma de $3.460.774 (tres millones cuatrocientos sesenta
mil setecientos setenta y cuatro pesos), mientras que el cálculo del monto de las cotizaciones al
ISS debió ascender a la suma de $3.554.324 (tres millones quinientos cincuenta y cuatro mil
trescientos veinticuatro pesos).

En los términos descritos y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto 3800
de 2003, concluye que la actora no conserva el derecho a que se le aplique el régimen de
transición dentro del régimen de prima media con miras a obtener el reconocimiento de su